
 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
________________________________________________________________________________

  

          All albo  

Al sito web 

 

 

 

  Determina a contrarre con affidamento diretto. -  manutenzione stampante Xerox 

versalink B7030 

 

CIG: Z183845833 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Premesso che risulta necessario l’acquisto di materiale per pulizia e sanificazioni per ambienti 

scolastici 

- Accertato che alla data odierna risulta la convenzione Consip MFP32 Lotto 3 

-  Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, nuovo Codice degli appalti della P.A.; 

-  Viste le linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti pubblicate dall’ANAC; 

- Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

- Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- Visto il regolamento d’istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato 

dal consiglio d’Istituto con delibera n. n. 94 del 20/01/2022  e ss.mm.ii.; 

- Acquisito  un preventivo di spesa, dalla ditta “ITD Solutions S.p.a  Milano”,  

   ,  P. IVA  10184840154 ; 

- Ritenuta congrua l’offerta della ditta “ITD Solutions S.p.a  Milano”  

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di  affidare alla ditta “”ITD Solutions S.p.a, Via Galilei n 7, Milano (MI)   

 

P. IVA 10184840154  

 

3. di dare atto che: 

 la spesa derivante dal presente atto assomma ad euro 1.859,06 senza  IVA e grava 

sull’aggregato A02 “funzionamento amministrativo; 

 

 che il CIG (codice identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’Autorità nazionale 
anticorruzione relativo alla suddetta fornitura è il seguente:; Z183845833 
 

 la liquidazione avverrà successivamente alla esecuzione della fornitura, previo accertamento 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm




 

LICEO “PESTALOZZI” 
Via Adda, snc   -   71016   SAN SEVERO  (FG) 

www.pestalozzi.edu.it 
                                                          Tel. 0882/373491    -       Fax 0882/334013   

e.mail: fgpm10000g@istruzione.it  p.e.c.: fgpm10000g@pec.istruzione.it 

CM: FGPM10000G -  C. F.: 93071620715 

 

            ARTISTICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 
della conformità della stessa e subordinatamente alla presentazione di regolare fattura 

elettronica e verifica della regolarità del DURC. L’IVA sarà trattenuta da questa 

Amministrazione per essere versata direttamente all’Erario, ai sensi della Legge 190 del 

23/12/2014 che prevede lo SPLIT PAYMENT; 

 

 la transazione finanziaria con la Ditta avverrà sul conto corrente dedicato intestato alla 

medesima Ditta affidataria della fornitura, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 

136/2010; 

 

4. di disporre che il contratto verrà perfezionato mediante ordine diretto con il fornitore; 

 

5. di nominare il Dirigente Scolastico reggente prof.ssa Giuliarosa Trimboli quale Responsabile 

Unico del Progetto ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo informatico istituzionale. 

 

 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                       Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
    Firma autografa sostituita a   mezzo stampa ai sensi 

           dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

     


